
SPEISEKARTE 

Vorspeisen 

 6,90 € 

9,80 € 

11,90 € 

Marinierte warme Oliven
serviert mit Baguette 

Rote Bete im Salzteig gebacken
serviert als Carpaccio mit Baby Leaf-Mangold,

Trockenobstvinaigrette und Rauchmandeln

Bunter Gartensalat
mit Kernen, Früchten, Joghurt- oder Balsamicodressing                                                                                                                klein 8,90 €   groß 14,90 € 

    klein 10,40 €   groß 16,40 € 

klein  3,90 € 

groß  5,90 € 

klein  4,90 € 

groß  8,90 € 

und mit Hähnchenspieß 

Suppen 

Soljanka
mit Schmand

Usedomer Fischtopf
von heimischen Fischen mit Dillspieß

Thailändische rote Kokos-Curry-Suppe klein  5,90 € 

groß  9,90 € 

klein  4,90 € 

mit Hähnchenbrust, Zitronengras und asiatischem Gemüse 

Sellerie-Mandel-Suppe 

verfeinert mit japanischer Brühe und einem Topping aus 
gerösteten Mandeln, Panko und Kresse

groß  8,90 € 



Hauptgänge 

16,90 €Belugalinsen-Frikadelle
mit lauwarmem Feldsalat

17,90 € 

17,90 € 

17,90 € 

14,90 €

20,90 € 

24,50 € 

17,90 € 

21,90 € 

24,50 € 

26,90 € 

Hausgemachte Tagliatelle oder Gnocchi 

mit italienischer Tomatenbolognese 

mit Schinken-Pilz-Rahmsauce 

mit Bärlauchpesto 

Zander mit Wirsing-Schmandgemüse
an Dill-Kartoffelpüree

Kabeljau im Bierteig
Mit hausgemachter Sauce Tatar, Erbsen-Minz-Püree und 
Süßkartoffelpommes 

Schweinenackensteak
mit Pilzrahmsauce und Basmatiduftreis 

Maispoularde à la Saltimbocca
mit Zitronen-Anis-Sauce, wildem Brokkoli und Kräuterdrillingen

Wildgulasch
mit Kirschrotkohl und Kartoffelklößen

Argentinisches Rumpsteak 

mit Jus an Speckbohnen und Kartoffelwedges

Desserts 
 8,90 € 

 8,90 € 

13,90 € 

Cremè Brûlée 
mit frischen Beeren

Oma‘s Rote Grütze 

mit Vanillesauce oder Eierlikör 

Blaubeerparfaît 

auf dunklem Schokoladencrumble 

Brathering
mit Bratkartoffeln, Kapern und Salatbukett




